سامانه
گســلی چمن بیــش از ۱۰۰۰ کیلومتر طول
دارد. این سامانه گسلی از ناحیه هندوکش در
شمال شرقی افغانستان تا جنوب غربی و از شرق
افغانســتان به غرب پاکستان می رسد. چندین
زمین لرزه بزرگ تاریخی روی این پهنه گسله

رخ داده است.«
به گفته زارع زمین لرزه ۱۵۰۵ میلادی )۳ صفر
۹۱۱ هجری قمــری، ۶ ژوئیه/جولای ۱۵۰۵(،
بــا بزرگای تخمین زده شــده ۷.۳ در نزدیکی
کابل رخ داد و حدود ۵۰ کیلومتر گسیخته گی
سطحی و چند متر تغییر مکان قائم ایجاد کرد.
در کابل، این زلزله دیوارهای قلعه ها و باغ ها را
خراب کرد. شهر پغمان به کلی ویران شد و ۷۰

تا ۸۰ نفر کشته شدند.